
Vänsterpartiet har byggt förtroende genom att leverera handfasta politiska reformer på 

nationell, regional och lokal nivå. På nationell nivå lyckades vi exempelvis både genomföra 

en stor höjning av garantipensionen och förbättringar sjukförsäkringen. I Lunds kommun har 

vi bland annat genomfört flera satsningar på mindre barngrupper i förskolan, extra 

lönesatsning på 10 miljoner för undersköterskor och stödassistenter inom LSS och gratis 

sommarkort hos Skånetrafiken för tusentals ungdomar. Vänsterpartiet Lund ska fortsätta 

sträva efter verklig politisk makt. 

Vi behöver ändra spelplanen. Vi behöver skapa en politisk situation där ekonomisk förändring 

är inom räckhåll för att det ska bli betydelsefullt för människor att i första hand rösta för en 

sådan förändring. Så länge människor upplever att politiken inte kan förändra kommer 

tendensen att fastna i misstro mot andra människor finnas kvar.  

Därför behöver Vänsterpartiet prioritera att arbeta för ett långsiktigt ideologiskt skifte för 

ökad jämlikhet. Ett ideologiskt skifte och en ideologisk förståelse av verkligheten skapas inte 

bara genom undervisning eller politiska samtal, utan det är ofta de mer akuta politiska 

konflikterna som gör skiljelinjerna i samhället tydliga för människor. När den typen av 

situationer uppstår i samhället är det Vänsterpartiets uppgift att kanalisera människors oro och 

frustration genom att politisera den. Exempel på sådana situationer är de senaste årens höga 

mat- och elpriser. Men det skulle också kunna handla om Skånetrafikens höga biljettpriser 

eller de borgerligas förslag att sälja ut delar av allmännyttan.  

Vänsterpartiets roll är att driva en politik som väcker ett brett, gemensamt hopp om ett bättre 

samhälle och inspirerar till handling. Vi behöver förändra dagordningen i samhällsdebatten 

och vad som diskuteras vid fikaborden. Vi har goda förutsättningar att bli en stark kraft för ett 

sådant skifte och axla en större roll i svensk politik. För att göra det behöver vi samtidigt vara 

beredda att förändra oss som parti. 

Mål: att både i det kommunpolitiska arbetet och i partiföreningens allmänna kommunika-

tionsarbete prioritera politiska förslag som uttrycker vår ideologiska grundberättelse. 

Mål: bli bättre på att politisera människors missnöje och tydliggöra skiljelinjerna i samhället 

och prata politik med utgångspunkt från människors vardag. 

Mål: driva skarpa, radikala förslag som skiljer ut oss från andra partier. 



Vänsterpartiet Lund är en väletablerad partiförening och i januari 2025 hade föreningen xxx 

medlemmar och omkring 40 medlemmar är regelbundet aktiva i kommunpolitiken och i 

partiinternt arbete så som styrelse, valberedning och så vidare. I EU-valrörelsen 2024 var 60 

unika individer aktiva. Att vara medlem och aktiv i Vänsterpartiet Lund ska kännas 

meningsfullt och stimulerande och vi ska ha roligt tillsammans! 

Mål: öka medlemsantalet till 800 samt att nå en mångfald av medlemmar och aktiviteter. 

Mål: etablera en fungerande rutin för att välkomna nya medlemmar. 

Mål: öka andelen aktiva medlemmar till 1/3. För att uppnå målsättningen ska det anordnas 

regelbundna ringtillfällen för att ha direktkontakt med intresserade medlemmar och boka in 

dessa på så väl utåtriktade som interna aktiviteter. 

Mål: att bygga upp en stabil finansiering med hjälp av fundraising. 

Mål: vara en aktiv part i samarbete med andra organisationer. Det rör bland annat fackliga 

organisationer, Hyresgästföreningen och miljö- och klimatorganisationer. 

Mål: att implementera en fungerande organisation för studenter. Arbetet ska föregås med en 

dialog med partiet centralt för att göra det på bästa möjliga sätt. 

Mål: ett tätare samarbete med Ung Vänster och att antalet personer som går från att vara 

aktiva i Ung Vänster till att vara det i Vänsterpartiet ska öka.  

Mål: att etablera stadsdelsgrupper med regelbundna aktiviteter runt om i kommunen. 

Vänsterpartiet Lund har under partiföreningens existens haft varierande politisk framgång. Vi 

har sedan 1973 pendlat mellan 4 och 9 mandat i kommunfullmäktige och har fyra 

mandatperioder ingått i en styrande koalition, den senaste av dessa (2014-2018) avbröts dock 

samarbetet i förtid.  

Vänsterpartiets strategidokument har en uttalad ambition att partiet ska vara en kraft för 

verklig förändring och att det innebär att få genomslag för vår politik. Vänsterpartiet Lunds 

ambition är därför att växa i valrörelserna men också att utveckla våra politiska strategier för 

att utnyttja den position vi får till att bedriva vänsterpolitik. 

Mål: bygga upp vår politik utifrån kontakt med medborgare, fackliga organisationer, 

miljörörelsen, Hyresgästföreningen och så vidare. Men också bygga vår politik utifrån partiets 

strategi avseende exempelvis klimatomställning, jämlikhet och jämställdhet.  

Mål: att nå ut brett med vårt politiska budskap. Den utåtriktade kommunikationen ska ske via 

såväl pappersmaterial som relevanta sociala medier. I valrörelser är även annan form av 

annonsering aktuell.  

Mål: att bedriva framgångsrika valrörelser 2026 och 2030 för att uppnå minst 15%.  



Mål: bygga upp en utdelningsorganisation som kan dela ut 15 000 nummer av Vänstern i 

Lund i människors brevlådor runt om i Lunds kommun fyra gånger per år.  

Mål: bygga upp en vana bland medlemmar att ha direktkontakt med väljare via såväl telefon 

som via dörrknackning.  

Mål: att maximera Vänsterpartiets inflytande och påverkan på Lunds kommuns utveckling. 

Att ingå i ett politiskt styre kan vara ett sätt att uppnå målet.  

Mål: att vi ska ha företrädare som är kända bland lundabor och att lundabor ska förknippa 

Vänsterpartiet med ett antal politiska frågor och framgångar.  

Mål: att bidra till att maximera Vänsterpartiets inflytande och påverkan även i Region Skåne 

och nationellt. 


